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Alternatywa dla przeciwników antybiotyków

Antybiotyki są lekami stosowanymi do zwalczania infekcji bakteryjnych. Ich działanie polega na
hamowaniu niezbędnych procesów metabolicznych i przerywaniu funkcji życiowych patogenów.
Kurację przeżywają jednak najodporniejsze szczepy, które w ten sposób zyskują trwałą odporność na
daną grupę leków. Szacuje się, że obecnie około 70% bakterii powodujących zakażenia
wewnątrzszpitalne uniewrażliwiło się na działanie co najmniej jednego antybiotyku.
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Nowatorskie rozwiązanie tego problemu zaproponowali ostatnio pracownicy Uniwersytetu
w Missouri i Uniwersytetu w Michigan (USA). Utworzony przez nich zespół zidentyfikował klasę
związków chemicznych, które nie zabijają bakterii, a jedynie zmieniają ich zwyczaje. Mikroorganizmy
stają się nieszkodliwe, a jednocześnie przeżywają kurację i dzięki temu nie nabywają odporności na
lek.

Jak wykazały badania na myszach, zastosowanie nowych związków znacząco łagodziło objawy
infekcji paciorkowcem z grupy A (ang. Group A Streptococcus, GAS). Powodowane przez niego
uporczywe bóle gardła każdego roku dotykają około 700 milionów ludzi na świecie. Nowe związki
mogą być podawane również z innymi lekami.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/12839.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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